UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-QLCLGD-GDTX
 V/v sử dựng Bộ tài liệu Hướng dẫn

dạy học lớp 10 thực hiện Chương trình

GDTX cấp THPT.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

                                  Kính gửi:

- Giám đốc trung tâm GDTX tỉnh;

- Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 4840/BGDĐT-GDTX ngày 07/9/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc sử dựng Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 thực

hiện hương trình GDTX cấp THPT; Để giúp giáo viên giảng dạy các môn học

Chương trình GDTX cấp THPT đảm bảo chất lượng, Sở GDĐT hướng dẫn sử dụng

Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 từ năm học 2023-2024 với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Mục đích, nội dung tài liệu: Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 thực

hiện Chương trình GDTX cấp THPT các môn học nhằm tạo điều kiện hỗ trợ giáo

viên và cán bộ quản lý thực hiện tổ chức giảng dạy Chương trình GDTX cấp THPT

đảm bảo các yêu cầu cần đạt theo quy định, tổ chức dạy học phù hợp với nhu cầu,

đặc điểm của người học, điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị dạy học thực tế của địa

phương. Bộ tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 gồm 8 môn học: Toán, Ngữ văn,

Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Vật lí, Hóa học và Sinh học do Bộ

GDĐT tổ chức biên soạn và phê duyệt ban hành (Quyết định phê duyệt và Bộ tài liệu

đính kèm). Đây là Bộ tài liệu tham khảo dùng để hỗ trợ giáo viên nghiên cứu thiết kế

bài dạy; hướng dẫn về xác định mục tiêu, tiến trình tổ chức dạy học, sử dụng các

phương pháp dạy học tích cực và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học viên.

2. Đối tượng sử dụng tài liệu: Cán bộ quản lý, giáo viên trực tiếp giảng dạy

các môn học của Chương trình GDTX cấp THPT tại các trung tâm GDTX, trung

tâm GDNN-GDTX.

3. Tổ chức sử dụng Bộ tài liệu: Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị cung cấp Bộ

tài liệu Hướng dẫn dạy học lớp 10 thực hiện Chương trình GDTX cấp THPT (bản

điện tử) đến cán bộ quản lý và giáo viên trực tiếp giảng dạy lớp 10 để sử dụng; Tổ

chức hội thảo hướng dẫn sử dụng Bộ tài liệu này cho cán bộ quản lý, giáo viên trực

tiếp giảng dạy các môn học tại đơn vị.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức

thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần báo cáo kịp thời về Sở GDĐT (qua

phòng QLCLGD-GDTX) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, QLCLGD-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:38:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Hoàng<hoangnt@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:43:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:49:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:58:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:58:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:58:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!